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Nr B 31

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pensionsreg- 
lering för statsanställda m. m.; given Stockholms slott 
den 6 juni 1958.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över civilärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF
Sigurd Lindholm

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen framlägges förslag till nya pensionsbestämmelser för stats
anställda m. fl. Till grund härför ligger en överenskommelse, som efter för
handlingar träffats med de statsanställdas huvudorganisationer. Omlägg
ningen, som närmast föranledes av dels utvecklingen på löneområdet och 
dels behovet av ett nytt system för samordning med folkpensionering m. m., 
innefattar resultatet av en allmän översyn av den statliga personalpensione
ringen. De nya grunderna föreslås skola gälla fr. o. m. den 1 juli 1959 men 
i huvudsak tillämpas därefter även på pensionsfall, som inträffat under ti
den 1 april 1958—30 juni 1959.

Propositionen överensstämmer med propositionen nr 157 till årets förra 
riksdag.

1 liiluing till riksdagens protokoll 1U5H. 1 samt. Xr II 31
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Utdrag av protokollet över civilärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 6 juni 
1958.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 
Nilsson, Sträng, Andersson, Lindell, Lindström, Länge, Lindholm, 
Kling, Skoglund, Edenman, Netzén, Kjellin, Johansson.

Chefen för civildepartementet, statsrådet Lindholm, anmäler efter gemen
sam beredning med statsrådets övriga ledamöter fråga om pensionsregle- 
ring för statsanställda m. m. och anför därvid följande.

I proposition nr 157 till årets förra riksdag redovisades en den 26 mars 
1958 — under förbehåll för Kungl. Maj :ts och riksdagens godkännande — 
med de statsanställdas huvudorganisationer träffad överenskommelse om 
de statsanställdas pensionsförmåner och om kompensation för höjning av 
tolkpensionsavgifterna. På grundval av förhandlingsöverenskommelsen fö
reslog Kungl. Maj:t riksdagen att dels godkänna vissa i det vid propositio
nen bilagda utdraget av statsrådsprotokollet över civilärenden för den 9 april 
1958 framlagda grunder för pensionsreglering för statsanställda m. m., dels 
i enlighet med vad som framgår av nyssnämnda statsrådsprotokoll lämna 
Kungl. Maj:t vissa bemyndiganden i anslutning därtill. Denna proposition 
hann emellertid icke upptagas till slutlig behandling av riksdagen före dess 
upplösning. Då jag icke finner anledning ifrågasätta ändring i nämnda för
slag, hemställer jag, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen att

A. godkänna de framlagda grunderna för pensionsregle
ring för statsanställda m. m., samt

B. bemyndiga Kungl. Maj :t
1) att utfärda statens allmänna tjänstepensionsreglemente 

i huvudsaklig överensstämmelse med det såsom bilaga A vid 
statsrådsprotokollet i ärendet den 9 april 1958 fogade för- 
fattningsförslaget,

2) att under de förutsättningar och i den omfattning, som 
i det föregående förordats, vidtaga ändringar i nämnda reg
lemente,

3) att med iakttagande av de huvudgrunder, som i det 
föregående förordats, utfärda erforderliga övergångs- och 
tilläggsbestämmelser till reglementet,
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4) att i huvudsaklig överensstämmelse med vad i det fö
regående förordats utfärda erforderliga bestämmelser angå
ende särskild omreglering av pensioner till sådana personer, 
som under tiden den 1 april 1958—den 30 juni 1959 avgått 
med rätt till pension, samt av motsvarande familjepensioner,

5) att i överensstämmelse med vad i det föregående för
ordats meddela bestämmelser angående särskilda grunder 
för samordning av folkpension och pensioner, beviljade en
ligt tidigare bestämmelser, samt

6) att med iakttagande av vad i det föregående förordats 
medgiva överskridanden av maximerade anslag och anslags
poster för budgetåret 1958/59 med hänsyn till ökade för
valtningskostnader i samband med ett genomförande av pen- 
sionsregleringen.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj :t Konungen, 
att proposition av den lydelse, bilaga till detta proto
koll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Bjarne Forss
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